嘉義縣政府專任專業輔導人員聘用契約書

　　嘉義縣政府（以下簡稱甲方）為應業務需要約聘　　　君（以下簡稱乙方）為甲方約聘專任專業輔導人員，雙方訂立條款如次：

一、約聘期間：　　　年　　月　　日至　　　年　　月　　日。

二、約聘職稱：約聘人員。
三、約聘報酬：由甲方每月支給酬金新臺幣　　　　元整（薪點：　　　）。

四、專任專業輔導人員工作內容：
（一）學生學習權益之維護及學業適應之促進。
（二）學生與其家庭、社會環境之評估及協助。
（三）學生之心理評估、輔導諮商及資源轉介服務。
（四）提供教師及家長輔導專業諮詢及協助。
（五）提供學校輔導諮詢服務。
（六）接受直轄市、縣（市）政府之督導及統籌調派，協助學生輔導工作。
（七）其他由直轄市、縣（市）政府指派與學生輔導相關之工作。
五、受聘人應負之責任：

（一）在約聘期間，乙方願受甲方工作上之指派調遣，遵守甲方之一切規定；並遵守「國民小學國民中學及直轄市縣市政府置專任專業輔導人員辦法」及甲方一切行政命令等規定；如因工作不力或違背有關規定，甲方得隨時解聘，並得請求因此所受之損害。
（二）新任之專任專業輔導人員，於到職後三個月內應接受直轄市、縣（市）政府辦理之基礎培訓課程至少四十小時，內容應包括服務內容、教育專業、輔導專業、網絡合作及相關法令等；每年應持續接受在職進修課程至少十八小時。
（三）每年應配合接受聘用機關辦理之績效評核。
六、乙方有左列情形之一者，應予解聘：

（一）相關專業證書有偽造、變造或登載不實等情事。
（二）曾犯內亂、外患罪，經判決確定或通緝有案尚未結案。
（三）受有期徒刑一年以上判決確定，未獲宣告緩刑。
（四）曾服公職，因貪污瀆職經判刑確定或通緝有案尚未結案。
（五）依法停止任用，或受休職處分尚未期滿，或因案停止職務，其原因尚未消滅。
（六）褫奪公權尚未復權。
（七）受監護或輔助宣告，尚未撤銷。
（八）經直轄市、縣（市）政府或各級學校性別平等教育委員會調查確認有性侵害行為屬實。
（九）曾犯性侵害犯罪防治法第二條所定之罪，經判刑確定。
（十）有具體事實足證不能勝任工作，或違反聘約情節重大。
七、乙方於執行職務時，在與性或性別有關之人際互動上，不得發展有違專業倫理之關係，倘發現與學生間之關係有違反前項專業倫理之虞，應主動迴避或陳報聘用機關處理。

八、乙方應尊重他人與自己之性或身體之自主，避免不受歡迎之追求行為，並不得以強制或暴力手段處理與性或性別有關之衝突。

九、必要之行政資源及協助：由甲方提供乙方專業諮商、家庭訪問、巡迴督導、安全保障等所需之相關設備及費用，包含差旅費及薪點晉級需增列之薪資等。
十、迴避進用：甲、乙雙方應遵守「公務人員任用法」第二十六條第一項有關各單位主管(含二級主管)對於其配偶或三親等以內血親、姻親，不得在其主管單位中聘(僱)用之規定，惟在該主管接任以前聘(僱)用者，再予續聘(僱)時仍應受前述迴避任用之限制。聘(僱)用後，有應迴避情事而未迴避者，應予解聘(僱)，解聘(僱)自核定之次日起生效，並由服務單位通知當事人。
十一、乙方如因特別事故須於約聘期滿前先行離職時，應於1個月前提出申請，經甲方同意後始得離職。

十二、約聘人員於約聘原因消失或期限屆滿時，應無條件解聘（僱），並不得以任何理由要求留用或救助。

十三、聘用期間屆滿後，除雙方同意簽訂契約續聘外，乙方應依規定辦妥離職手續。

十四、離職儲金：
（一）依據：各機關學校聘僱人員離職儲金給與辦法。
（二）提存標準：約聘人員應按每月報酬之12%提存儲金，其中50%由乙方於每月報酬中扣繳作為自提儲金；另50%由甲方提撥作為公提儲金。
（三）發給條件：乙方因契約期限屆滿離職、或經甲方同意於契約期限屆滿前離職、或在職因公、因病或意外死亡者，發給公、自提儲金本息。死亡人員公、自提儲金本息，其遺族領受順序依民法繼承編之規定辦理。惟乙方因違反契約所定義務而經甲方予以解聘僱，或未經甲方同意而於契約期限屆滿前離職者，僅發給自提儲金之本息。
（四）請求權時效：請領公、自提儲金本息之權利，自離職或死亡之次月起，經過五年不行使而消滅。但因天災或其他不應歸責於申請人之事由，致不能行使者，自該請求權可行使時起算。

十五、本契約所約定之報酬如有違反行政院暨所屬各級機關聘用人員注意事項附表二「聘用人員比照分類職位公務人員俸點支給報酬標準表」及行政院所定約聘僱人員薪點折合率之規定，而致乙方有溢領報酬之情事，乙方應無條件返還所溢領之數額。
十六、受聘人之聘用，除依本契約書約定外，應依聘用人員聘用條列及相關法令規定辦理。

十七、受聘人給假規定依「行政院及所屬各機關聘僱人員給假辦法」辦理。

十八、本契約一式六份，雙方各執一份，餘由甲方分別存轉。

十九、本方案需俟教育部經費核撥並完成法令程序方可撥付。
　　甲　　　方：嘉義縣政府
　　　　　　　　法定代理人
　　乙　　　方：                    （簽章）

　　身分證字號：

　　地　　　址：

中　　　　　華　　　　　民　　　　　國　　　　年　　　　月　　　　日
張花冠

PAGE